
 

 

 

  

 
月 火 水 木 金 土 日 

     １ ２ 

       

３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ 

さわやか 

 

チャレンジ 

緑の羽根募金 

学級の時間 

委員会（最終） 

緑の羽根募金 

表彰朝会 

ロング昼休み 

ブック 

緑の羽根募金 

  

１０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ 

朝清掃 

学期末日課 5 時間 

朝清掃 

学期末日課６時間 

朝清掃 

学期末日課 5 時間 

さわやか 
着衣水泳 
学期末日課６時間 

朝清掃 

学期末日課６時間 

  

１７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ 

海の日 朝清掃 
学期末日課 5 時間 
給食終了 

さわやか 
短縮 3 時間 

さわやか 
短縮 3 時間 
1 学期終業式 

林間修学旅行 
1 日目 

林間修学旅行 

2 日目 

林間修学旅行 

3 日目 

２４ ２５ ２６ ２７ ２８ ２９ ２９ 

夏季休業日開始 図書館開館日   図書館開館日   

３０ ３１ 8・１ ２ ３ ４ ５ 

  図書館開館日 図書館開館日    

 

 

 

 

 

三郷市立新和小学校 

令和 5 年６月３０日発行 

〇先日は、多くの保護者の方に音楽朝会へご参加を頂きました。子ども達が全力で歌い上げる姿

をご覧いただくことができ、大変嬉しく感じております。改めてお礼申し上げます。21 日（金）

より、林間修学旅行へ行ってまいります。小学校生活最大の思い出づくりができるよう、友達

とのつながりがより強固になる行事にしたいと考えております。保護者のみなさまには、多方

面でのご協力をいただくことになります。どうぞよろしくお願いいたします。 

〇7 月１３日に着衣泳を行います。着衣泳は、服を着て泳ぐ練習をするのではなく、「あわてず

に、浮いて待つ」ことを確認するものです。水難事故で命を守るための貴重な機会となりま

す。持ち物などの確認をお願いします。いつも通り LEBER への入力をお願いします。 

・プールバッグの中身…水着 スイムキャップ ゴーグル タオル ビニール袋  

2L の空のペットボトル（キャップ付） 水洗いしたきれいな服（長袖長ズボン）靴下  

水洗いしたきれいな運動靴  

〇お子様の体調管理をお願いします。習い事や学習塾で頑張っている子、ゲームや動画視聴に

ふける子、様々見受けられますが、寝不足で体調が整わなかったり眠そうにしていたりする

子が散見されます。学校では、すべての子に平等に学習の場を提供したいと考えております

ので、今後とも保護者のみなさまのご協力をお願いします。 

 

～千里の道も一歩から 動き出さなきゃ始まらない！！～
～ 


